PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS - PRORH
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - DDH

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS

- CFCR

                        EDITAL Nº 005/2013 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO
FINANCEIRO DESTINADO À POLÍTICA DE
QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS
AGENTES UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento
e destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e
Capacitação dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando a Resolução nº 106/2012-COU, de 07 de novembro de

2012, que aprova a criação do Fundo de Captação de Recursos para a
Concessão de Auxílio Financeiro para a Política de Qualificação e Capacitação
dos Agentes Universitários da UNIOESTE;

considerando a Portaria nº 0214/2013-GRE, de 16 de janeiro de

2013, que instituiu a Comissão responsável pelo Fundo de Captação de
Recursos para a qualificação e capacitação dos Agentes Universitários;

considerando os critérios estabelecidos na primeira reunião com os

membros da referida comissão;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio
financeiro para qualificação ou capacitação, com recursos oriundos do Fundo
de Captação de Recursos, conforme determinado pela Resolução nº 106/2012-
COU ..

Publique-se.

Cascavel, 15 de Agosto de 2013.

Nelci Janete dos Santos Nardelli
Presidente da Comissão - CFCR

Anexo I ao Edital nº 005/2013-CFCR, de 15 de Agosto de 2013.

Nº

Servidor

Unidade Modalidade Curso

1
Celia Maria Rodrigues
Loureiro Sampaio

HUOP Graduação
Gestão Pública –
UNINTER

2 Ivani da Silva Perussatto HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

3 Josiane Cristine Ribeiro HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

4 Maria Lourenço de Gois HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

5 Celi Pereira Gomes HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

6
Sandra Maria da Cruz
Santos

HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

7
Gesi Antonia Dallazem De
Toni

HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

8 José Leandro Cereza HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

9 Losides Terezinha Braun HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

10
Misael Gonçalves de
Oliveira

HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

11 Nelci de Fátima Schauren HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

12
Doralina Nogueira
Barboza

HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

13 Luciana Cerezoli HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

14 Rogério Alcantara HUOP Graduação
Gestão Pública -
UNINTER

15 Cláudia Regina de Assis HUOP Graduação Direito - UNIVEL

16
Jacqueline Lucia Camilotti
Justo

REITORIA Evento

Fundamentos para
elaboração de manual
de arquivo e tabela de
temporalidade -
Curitiba

17 Brandina Aparecida Moura Cascavel Evento

III Simpósio
Internacional de
Saúde Quântica e
Qualidade de vida –
SP

18 Veleidi Wiedmann Cascavel Evento ABO – Cascavel

19 Marco Emanuel Kupfer HUOP Graduação
Administração –
UNOPAR

20 Ricardo Hoffmann Cascavel Evento
Transporte de
Produtos Inflamáveis
– SEST/SENAT

21
Wevellen Canola Perin
Bonsere

Cascavel Evento
IX ENENGE –
Gramado-RS

22
Marcos Aurélio Rodrigues
Alcides

Cascavel Evento
IX ENENGE –
Gramado-RS

23
Ivone Oliveira Calado
Garcia

Cascavel Evento
IX ENENGE –
Gramado-RS

24 Sara Priscila Carvalho HUOP Evento
Congresso Brasileiro
de Enfermagem em
Emergência - SP

25
Daniela Aparecida Padilha
Seti

HUOP Graduação
Gestão Hospitalar –
UNOPAR

26 Katiana Henning
Francisco
Beltrão

Pós-
Graduação

Análises Clínicas e
Toxicológicas –
UNIPAR

27 Noili Batschke
Marechal C.
Rondon

Graduação
Secretariado –
UNINTER

28
Solange Viana da Costa
Ruiz

HUOP Graduação
Gestão Hospitalar –
UNOPAR

29 Rodrigo Suzuki HUOP
Pós-
Graduação

Engenharia de
Software – UNIVEL

30
Adilson Pereira dos
Santos

HUOP Graduação
Gestão Pública –
UNINTER

31 João Lorival Alves Cascavel Evento

Condutores de
Veículo de Transporte
Coletivo –
SEST/SENAT